平成２７年８月３１日

繊維紙工・機械金属部会員 各位
四 日 市 商 工 会 議 所

          繊維紙工・機械金属部会

部会長  伊藤  勘作

                         好機到来 !!

「メカトロテックジャパン２０１５」 &

     「キャノンオフィスツアー」 視察研修会のご案内

 平素は、当部会の事業活動に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

 さて、今年度の当部会事業の一環と致しまして、標記の視察研修会を実施致します。今回は、隔

年開催の国内最大級工作機械・技術の専門見本市とキャノンマーケティングジャパンのオフィス変

革の取り組みを視察致します。

 つきましては、大変ご多忙とは存じますが、是非ともご参加賜りますようご案内申し上げます。

 尚、参加ご希望の方は、右記申込み用紙に必要事項をご記入の上、１０月９日 （金） 迄に

ＦＡＸ（３５４－３７３７）又は郵送にてお申込み下さいますようお願い申し上げます。

記

１．実 施 日  平成２７年 １０ 月 ２３ 日 （金）

２．集合場所  四日市商工会議所   午前８時５０分 （９時出発）

   ・時間  ＪＲ富田駅東側   午前９時０５分 （９時１５分出発）

         ※参加申込書にて、ご希望の乗降場所をお知らせ下さい。

３．視 察 先   メカトロテックジャパン 2015 （ポートメッセなごや）

         キャノンオフィスツアー （名古屋市中区錦 1-11-11）

４．定  員   ３０名  （１社２名まで）

☆定員になり次第締め切らせて頂きます。

          また、ご参加頂く皆様には、締切り後に、「参加確認書」をＦＡＸ

（又は郵送）にてお送りさせて頂きます。

５．参 加 費  お一人につき ３，０００円(税込)〔当日、徴収させて頂きます。〕

〔お問合せ先〕〒510－8501 四日市市諏訪町２番５号

         四日市商工会議所  総務・会員サービス課 坂下、中村

         TEL：０５９－３５２－８１９２ FAX：０５９－３５４－３７３７

【行 程】 平成２７年１０月２３日(金)

四日市商工会議所       ＪＲ富田駅      みえ川越ＩＣ       名港中央ＩＣ
集合 8：50（9：00 出発）         9：15

視察「メカトロテックジャパン 2015」        昼食 （THE KAWABUN NAGOYA）
10：00～12：00                    12：30～14：00  (イタリアンコースランチ)

研修「キャノンオフィスツアー」 – 丸の内IC – みえ朝日ＩＣ - ＪＲ富田駅 - 四日市商工会議所
   14：10～15：45                                   16：40       16：55 頃（予定）

※道路状況等諸事情により、時間等が変更になる場合がございますので、予めご了承下さい。

Ωメカトロテックジャパン２０１５

  1987 年にスタートし、西暦奇数年に開催される工作機械展としては、国内最大規模です。

今回は、通算 15 回目の開催となり、2013 年展では、464 社・団体(1,747 小間)が出展し、

約 9 万人が来場しました。世界に誇る技術力が集結し、工作機械にまつわる最新加工技術

が会場で披露されます。

Ωキャノンオフィスツアー    「名古屋市優良エコ事業所」受賞

 キャノンマーケティングジャパンが、本社移転をきっかけに開始したオフィス変革の歴

史です。社員の方々が一丸となって取り組んだノウハウとその効果をプレゼンテーション

やフロア見学によりご紹介頂きます。

このようなお悩みはありませんか？？⇒例えば・・・書類が多すぎるオフィス、社員の

コスト意識が低い、無駄な印刷や放置印刷が多い、生産性・業務効率が悪い ．．．ｅｔｃ

是非、貴社における様々な課題解決のヒントにして下さい。

＊＊「ﾒｶﾄﾛﾃｯｸｼﾞｬﾊﾟﾝ 2015」&「ｷｬﾉﾝｵﾌｨｽﾂｱｰ』視察研修会参加申込書 ＊＊

四日市商工会議所（繊維紙工･機械金属部会） 中村 行    ＦＡＸ（０５９）３５４－３７３７

事業所名

 年 齢

参加者名
ふ り が な

部署・役職名

緊急連絡(携帯)

(

 )

 年 齢

参加者名
ふ り が な

部署・役職名

緊急連絡(携帯)

(

 )

ＴＥＬ  ＦＡＸ

乗降場所   四日市商工会議所     ＪＲ富田駅東側     ※ご希望場所に、○印を付けて下さい。

＊ご記入頂きました情報は、本事業に係る連絡・報告及び旅行会社への保険用名簿として使用致します。

切
り
取
り
線